ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          23.07.2021 г.                                                                                                                                                                                                  №  196 -п

Об утверждении плана организационно – техническихмероприятий, связанных с оказанием содействия

избирательным комиссиям в муниципальном образовании город Сорск в подготовке и проведении выборов
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,
назначенных на 19 сентября 2021 года
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в муниципальном образовании город Сорск в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2003 N 19-ФЗ "О выборах Президента Российской Федерации", постановлением Правительства Республики Хакассия от 14.07.2021 N 107-п "Об утверждении  плана организационно- технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в Республике Хакасия в подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов в органы местного самоуправления в Республике Хакасия, назначенных на 19 сентября 2021 года", администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План организационно – технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в муниципальном образовании город Сорск в подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года.(Приложение)
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.
3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

И.о.главы города Сорска                                                                                                     А.М.Кузьмин
Приложение

к постановлению
администрации города Сорск

№ 196-п. от 23.07.2021 г.

ПЛАН

организационно – технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в муниципальном образовании

город Сорск в подготовке и проведении выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения 2021 год
	Ответственный за исполнение

	1.
	Обеспечение публикации в средствах массовой информации представляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях
	 В период избирательной кампании
	Администрация города Сорска

Территориальная избирательная комиссия

	2.
	Обеспечение на избирательных участках, образованных на территории муниципального образования город Сорск, соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения, а также требований и рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
	В период избирательной кампании
	Администрация города Сорска

Территориальная избирательная комиссия
Отдел образования администрации города Сорска

УКМСиТ администрации города Сорск

	3.
	В пределах установленной компетенции обеспечение представления сведений для составления и уточнения списков избирателей в порядке и сроки, которые установлены статьей 16 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
	Постоянно
	Администрация города Сорска

	4.
	Организация и проведение комплексных (комиссионных) обследований избирательных участков и мест хранения избирательных бюллетеней на предмет их антитеррористической и противопожарной защищенности с участием заинтересованных органов
	Не позднее чем за

три недели до дня

голосования,

устранение замечаний - не позднее чем за неделю до дня голосования
	Администрация города Сорска

Территориальная избирательная комиссия
Отдел образования администрации города Сорска

УКМСиТ администрации города Сорска

	5.
	Координация мероприятий по организации бесперебойного функционирования сетей связи, в том числе доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и  Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» на период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,  назначенных на 19 сентября 2021 года
	Постоянно
	Администрация города Сорска,

ПАО Ростелеком

	6.
	В пределах установленной компетенции обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, в том числе на безвозмездной основе охраны помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, помещений, где хранятся избирательные бюллетени, помещений, в которых размещены комплексы Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», и по запросам избирательных комиссий охраны избирательных документов при их перевозке
	В период избирательной кампании
	ОтдМВД России по г. Сорску (по согласованию)

ПЦО ОВО по городу Сорску – филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Республике Хакасия» (по согласованию)

	7.
	В пределах установленной компетенции принятие неотложных мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных агитационных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их оплаты, выявлению участников иной противоправной агитационной деятельности, а также своевременное информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах, своевременное направление материалов в суд
	В период избирательной кампании
	ОтдМВД России по г. Сорску (по согласованию)

ПЦО ОВО по городу Сорску – филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Республике Хакасия» (по согласованию)

	8.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в обеспечении участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее 27 августа 2021 года
	Администрация города Сорска

Территориальная избирательная комиссия
Отдел образования администрации города Сорска

УКМСиТ администрации города Сорска

	9.
	Создание и организация дежурств оперативных рабочих групп при администрации города Сорска для решения организационно-технических вопросов при проведении выборов 17-19 сентября 2021 года
	Создание рабочих группы-не позднее 1 августа 2021 года
Организация дежурства- 17-19 сентября 2021 года
	Администрация города Сорска

	10.
	Публикация списков избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее 09 августа 2021 года
	Администрация города Сорска

	11.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной

основе необходимых помещений,помещений для голосования и хранения избирательной документации, резервных

пунктов для голосования и необходимого оборудования

(сейфов для хранения избирательной  документаций,

телефонных аппаратов, мебели, компьютерной техники и др.)
	В период избирательной кампании
	Администрация города Сорска
Отдел образования администрации города Сорска

УКМСиТ администрации города Сорска

	12.
	Обеспечение условий беспрепятственного доступа
к помещениям для голосования избирателей, являющихся

инвалидами, включая избирателей, пользующихся

креслами-колясками
	Не позднее 7 сентября 2021 года
	Администрация города Сорска

Отдел образования администрации города Сорска

УКМСиТ администрации города Сорска

	13.
	Реализация мер по оборудованию помещений участковых

избирательных комиссий, в том числе на объектах транспортной

инфраструктуры, в дни голосования стационарными
металлодетекторами техническими средствами объективного контроля для обеспечения общественной безопасности
	Не позднее 16 сентября 2021 года
	Администрация города Сорска

Отдел образования администрации города Сорска

УКМСиТ администрации города Сорска

	14.
	Организовать предоставление по заявке избирательных комиссий транспорта на безвозмездной основе, при проведении голосования, в том
числе досрочного, в труднодоступных и отдалённых местностях, а также вне помещения для голосования  ответствующим
избирательным комиссиям с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее чем двум лицам из числа членов участковой избирательной

комиссии с
правом совещательногоголоса, наблюдателей, назначенных разными политическими партиями, зарегистрированными кандидатами, одним из субъектов

общественного контроля, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения голосования
	В период избирательной кампании
	Администрация города Сорска

	15.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых средств связи, технического оборудования
	В течение всей кампании
	Администрация города Сорска

	16.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов политических партий и кандидатов
	Не позднее 19 августа 2021 года
	Администрация города Сорска

Территориальная избирательная комиссия

	17.
	Обеспечение резервным автономным энергоснабжением помещений для голосования избирательных участков, помещений для голосования избирательных участков, где будут использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней, а также зданий, в которых размещена территориальная избирательная комиссия и участковые избирательные комиссии
	30 июля-19 сентября 2021 года
	Администрация города Сорска

Отдел образования администрации города Сорска

УКМСиТ администрации города Сорска

	18.
	Обеспечение содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования избирателей, в том числе размещении информации на объектах наружной рекламы, в помещении администрации города Сорска с учётом требований ст. 58 Федерального закона от 22.04.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	В период избирательной кампании
	Администрация города Сорска

	19.
	Обеспечение организации учебного процесса с учетом проведения голосования на выборах в течение нескольких дней подряд в зданиях организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	17-19 сентября 2021 года
	Администрация города Сорска

Отдел образования администрации города Сорска

УКМСиТ администрации города Сорска

	20.
	Обеспечение оптимального функционирования общественного транспорта в целях прибытия избирателей к помещениям для голосования
	17-19 сентября 2021 года
	Администрация города Сорска

Заместитель главы по социальным вопросам                                                                                                               М.А.Нестерова